

**Solid Group ApS**  
**Frejasvej 4, 6950 Ringkøbing**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 30 90 62 68**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2016.

---

Carsten Lauridsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Solid Group ApS Frejasvej 4 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 30 90 62 68
	Stiftet: 29. september 2007
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Carsten Lauridsen
<b>Revision</b>	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Nygade 22, 6950 Ringkøbing
<b>Dattervirksomheder</b>	Solid Production A/S, Ringkøbing-Skjern Solid Wind Power A/S, Ringkøbing-Skjern Solid Energy A/S, Ringkøbing-Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har bestået i holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -6.563 kr. mod -965 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.477.845 kr. mod 885.802 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.509.715	895.882
1 Øvrige finansielle omkostninger	-35.107	-15.508
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.468.045</b>	<b>879.409</b>
2 Skat af årets resultat	9.800	6.393
<b>Årets resultat</b>	<b>3.477.845</b>	<b>885.802</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.603.078	802.519
Udbytte for regnskabsåret	600.000	99.800
Disponeret fra overført resultat	-725.233	-16.517
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.477.845</b>	<b>885.802</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.677.213	7.667.498
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.677.213</u>	<u>7.667.498</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.677.213</u></b>	<b><u>7.667.498</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	615.338
	Tilgodehavende selskabsskat	1.353.504	88.700
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>47.113</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.353.504</u>	<u>751.151</u>
	Likvide beholdninger	<u>699</u>	<u>360</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.354.203</u></b>	<b><u>751.511</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.031.416</u></b>	<b><u>8.419.009</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.410.238	5.807.160
4	Overført resultat	270.831	996.064
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	99.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.406.069</u></b>	<b><u>7.028.024</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.621.347	1.386.985
	Anden gæld	4.000	4.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.625.347</u>	<u>1.390.985</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.625.347</u></b>	<b><u>1.390.985</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.031.416</u></b>	<b><u>8.419.009</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.367	1.365
Andre finansielle omkostninger	27.740	14.143
	<b><u>35.107</u></b>	<b><u>15.508</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-9.800	-4.700
Regulering af tidligere års skat	0	-1.693
	<b><u>-9.800</u></b>	<b><u>-6.393</u></b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	1.766.975	1.766.975
Tilgang i årets løb	500.000	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>2.266.975</u></b>	<b><u>1.766.975</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2015	5.900.523	5.004.641
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.509.715	895.882
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>9.410.238</u></b>	<b><u>5.900.523</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>11.677.213</u></b>	<b><u>7.667.498</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Solid Group ApS</b>
Solid Production A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	8.939.352	1.807.491	8.939.352
Solid Wind Power A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	2.237.861	1.702.224	2.237.861
Solid Energy A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	500.000	0	500.000
		<b><u>11.677.213</u></b>	<b><u>3.509.715</u></b>	<b><u>11.677.213</u></b>

## Noter

---

### 4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	5.807.160	996.064	99.800
Betalt udbytte	0	0	0	-99.800
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.603.078</u>	<u>-725.233</u>	<u>600.000</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>9.410.238</u></b>	<b><u>270.831</u></b>	<b><u>600.000</u></b>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet en kaution overfor Ringkøbing Maskinværksted A/S vedrørende gæld til Nykredit, gælden er pr. 31. december 2015 TDKK 11.667.

Selskabet har stillet en selvskyldnerkaution overfor Ringkøbing Maskinværksted A/S for alt mellemværende vedrørende Jyske Bank, gælden er pr. 31. december 2015 TDKK 2.860.

### 6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.